２００７年度父母の会執行部定例会（３回）議事録

日時：２００７年６月９日（土）午前９時３０分～午前１１時００分
場所：補習校 父母の会室
出席者：川西校長

斉藤、上田、ラハリ、千葉、佐々木、村瀬、後藤、アージェント
  吉田（行）、小杉（図）、松井（広）、柏原（運）、片岡（バ）
  樋口（記）

１． 校舎移転について
  ６月９日付けの NJ 補習校だよりについて

・ 図書委員（小杉さん）より
  倉庫の明け渡し時期、新しい保管場所は？
  →南カフェ横、受け渡し時期に関してはパラマス校に確認中
   保管場所が現在より小さくなるので収納ラックを増やすなどして
   対応する必要あり。ラックの新規購入は必要なら移転対策費から捻出。
  倉庫内の整理
  →不要物の整理は執行部が担当する
・ 校舎使用のルールの徹底

校内の交通ルールを再度保護者に確認してもらう。
・ バザーに関して

校舎移転が無くなったので実施。
内容は校舎使用ルールに基づき再検討
 →カセットコンロの屋内使用は不可

アメリカでは常識的ではない
 →キッチンで作った食品販売の禁止
  食中毒が起こった場合パラマス校の責任も問われることになり
  迷惑をかけてしまうため
 →食品に英語表記を付けない
  あくまでも日本人補習校内のイベントであり、現地の人たちを
  対象としたものでないことを明らかにするため

・ バスに関して
  移転がなくなったので当初の予定通り１学期で廃止
  （注：その後バス委員に確認したところ、予備金が続く限り運行、
  との事。恐らく 2 学期の 2 回目まで）

駐車場の問題を解決するための一つの案として、バス通学を奨励しては
どうか？

  川西校長より

バス路線拡充はかなり大変である
バス停の新たな設置は周辺住民の反対などが考えられ時間がかかる
料金が一律だと乗車距離によって保護者から苦情がでる
 →以前このような問題があり廃止に至った。

   執行部としてはこれからのことを考えて問題が多いのであれば
   今から検討したほうがいいと考える。

２．各委員からの連絡
 運動会委員より
   ６月９日第 2 回運動会委員会実施予定
    なにか議題があれば
  →中高等部の T シャツを色わけして欲しい
   前日の準備に関して
    委員は毎年メンバーが入れ替わり、ノウハウが分からず作業が
    大変である。経験のある先生方に準備をお手伝いいただけない
   ものか？
     →川西校長より
      先生方は授業時間のみの業務になっているので協力をもと
      めるのは無理がある。
 行事委員より
   ７月７日笹飾り準備順調
   図書委員の協力のもと展示スペースを確保
 図書委員より
   課題図書の H.P 掲載再開にむけ作業中
   今学期の貸し出しは７月７日まで
 バザー委員より
   校舎の移転問題がなくなったので来週から本格的に稼動
    校舎使用ルールを参考に内容をまとめなおす予定